リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。©2025 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L660296

「その先の 100 年へ、新たな一歩を、地域とともに」

各 位

株式会社 東北銀行

株式会社岩手日報社との

生成 AI に関する連携協定書の締結について

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、株式会社岩手日報社（代表取締役社長

川村 公司）と生成 AIに関する連携協定を締結しましたので下記のとおりお知らせいたし

ます。

 両者は今後、具体的な連携内容について協議を進め、地域社会の貢献につながる取組みを

開始する予定です。

 当行は今後も、地域社会の発展に向けた取組みを積極的に行い、地域の活性化に貢献して

まいります。

記

1. 連携協定の目的

 当行と株式会社岩手日報社が相互に連携し、生成 AI を活用して地域の様々な課題に

迅速かつ的確に対応し、地域の活性化を図ることを目的とする。

2. 協定締結日

 2025 年 9 月 24 日（水）

3. 連携事項

(1) 生成 AI 等の活用による地域の活性化に関する事項

(2) 生成 AI 等の活用による企業、地方自治体等の業務効率化及び生産性向上に関する事項

(3) 生成 AI 等の活用による新規事業創出に関する事項

(4) 様々な地域課題及び生成 AI 等を巡る社会情勢等の分析、情報交換に関する事項

(5) その他前条の目的を達成するために両者が必要と認める事項

以上

2025 年 9月 24 日

【本件に関するお問い合わせ】

経営企画部（担当：蔦谷）

TEL：019-651-6172

【締結式写真】